
gbqed\nCWiCí

{% j'

Kupnísmlouva
* 69, *

Č. MSP-61/2025-MSP-CES

uzavřená v souladu se zákonem č. 219/2009 Sb., o /najetku České republiky a její'n Yystupování v právních
vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dál jen ,,Zákon č. 219/2000 Sb. "), vyhláškou Ministerstva jínancí č.
62/200/ Sb., o hospodaření organizačni"ch složek státu a státních organizací s /naietke/n stá/u, ve zněnípozdějších
předpisů (dále jen Vyhláška č. 62/2001 Sb. 'y a podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve zněnípo7děiších předpisů (dálejen ,, Občanský zákoník")

Smluvní strany:

l. Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti
se sídlem: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2
zastoupená: Ing. Be. Radomírem Daňhelem, MBA, LL.M., náměstkem člena vlády
pověřeným v oblasti ekonomické a správní
IČO: 00025429
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen »pro(láyajícl"")

a

2. Akcent Éraha Group, a.s.
se sídlem
zastoupená: Ing. Josefem Št'astným, předsedou představenstva
IČO: 26463997
DIČ: CZ26463997
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B vložka 7268
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen »kupujl"cl"")

(dále též společně označovány jako ,,smluvní strany" nebo každá z nich samostatně jako
,,smluvní strana")

Smluvní strany uzavírají, na základě účasti kupujícího a výsledků výběrového řízení
provedeného prostřednictvím Elektronického aukčního systému Uřadu pro zastupování státu
ve věcech majetkových (dále jen ,,výběrové řízení" nebo ,,aukce") pod ID: 135903, níže
uvedeného měsíce, dne a roku tuto:

kupní smlouvu

(dále jen ,,smlouva")



Článek I.
Účel a předmět smlouvy

l. Účelem této smlouvy je úprava a stanovení podmínek, za jakých prodávající kupujícímu
předmět koupě specifikovaný v článku Il. odst. l. a 2. této smlouvy prodává, resp. úplatně
převádí do jeho vlastnictví, včetně stanovení způsobu a podmínek předání a převzetí
předmětu koupě a úhrady kupní ceny předmětu koupě kupujícím.

2. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu předmět koupě a
umožnit kupujícíniu nabýt vlastnické právo k němu, a odpovídqjící závazek kupujícího

0

předmět koupě převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu, to vše za podmínek této
smlouvy.

Článek II.
Předmět koupě

1. Prodávající prohlašuje, že Česká republika je vlastníkem a Ministerstvo spravedlnosti je
příslušné hospodařit s tímto majetkem:

" 5 (pět) jednotek virtuální měny bitcoin (BTC)

(dále jěn ,,předmět koupě")

2. Prodávající úplatně převádí kupujícímu vlastnické právo k předmětu koupě a kupující toto
právo za kupní cenu uvedenou v ČI. III této sn:ílouvy přijímá.

3. Skutečná hodnota předmětu koupě, kterou kupující obdrží do své virtuální peněženky, bude
ponížena o náklady na transakci v blockchainu. Hodnota poplatku vyplývá z aukční
vyhlášky, kterou byla aukce vyhlášena.

Článek III.
Kupní cena a platební podmínky

l. Kupní cena předmětu koupě byla stanovena na základě výsledků výběrového řízení ve výši
9.200.000 KČ (slovy: devět milionů dvě stě tisíc korun českých) (dále jen ,,kupnícena").

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady smluvních stran, které jsou spojené s realizací
předniětu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že na úhradu kupní ceny stanovené v odst. 1 tohoto článku bude
použita částka ve výši 230.000 KČ, kterou složil kupující ve výběrovém řízení na účet
prodávajícího vedený variabilní
symbol dne 9.4.2025.



4. zbývající část kupní ceny ve výši 8.970.000 KČ zaplatil kupující na účet prodávajícího
vedený u připsáno dne 15.4.2025.

Článek IV.
Kontaktní osoby

l
1. Osobou pověřenou k úkonům nezbytným k realizaci smlouvy za prodávajícího je:

Ing. Marie Mutlová, tel:

2. Osobou pověřenou k úkonům nezbytným k realizaci smlouvy za kupujícího je:
Ondřej Št'astný tel:

Článek V.
ProhláŠení kupujícího

l. Kupující prohlašuje, že nemá vůči prodávajícímu dluh, jehož plnění je vynutitelné na
základě vykonatelného exekučního titulu podle § 40 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních
exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění pozdějších předpisů.

2. Kupující prohlašuje, že není osobou, na niž se vztahuje § 18 zákona č. 219/2000 Sb.
.

3. Kupující prohlašuje, že není osobou nebo subjektem dopadu mezinárodních sankcí ve
smyslu platných právních norem, anebo není osobu nebo entitou, kterou objekt dopadu
mezinárodních sankcí nepřímo vlastní nebo ovládá.

Článek VI.
Mlčenlivost a ochrana osobních údajů

l. Smluvní strany prohlašují, že všechny informace, které se při plnění předmětu smlouvy
dozví, jsou důvěrné povahy.

2. Smluvní strany se zavazují zachovávat o důvěrných informacích mlčenlivost a důvěrné
informace používat pouze k plnění předmětu sinlouvy. Povinnost zachovávat mlčenlivost
znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by důvěrné infonnace
byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by byly využity v rozporu s jejich účelem
pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, případně by bylo umožněno třetí osobě
jakékoliv využití těchto důvěrných informací.

3. Smluvní strany jsou oprávněny předat důvěrné informace třetí osobě v případě, kdy jim tato
povinnost vyplývá ze zákona nebo jiného právního předpisu nebo z pravomocného
rozhodnutí soudu. Smluvní strany se zavazují v takovém případě spolupracovat a učinit
všechna možná opatření nutná k ochraně zájmů druhé smluvní strany.



4. Kupující je oprávněn předat důvěrné informace pouze svým zaměstnancům, kteří je \,

potřebují znát pro plnění předmětu smlouvy, případně dalším spolupracujícím osobám, ",
jejichž služby jsou nutné pro plnění předmětu smlouvy. Prodávající plně odpovídá za '
porušení závazku mlčenlivosti ze strany svých zaměstnanců či spolupracujících osob. Této
odpovědnosti se nemůže zprostit.

5. Budou-li údaje, ke kterým kupující získá v souvislosti s plněním dle této smlouvy přístup,
mít povahu osobních údajů, kterými se rozumí osobní údaje zákona č. 110/2019 Sb. o
zpracování osobních údajů (dále jen ,,Zákon"), resp. ve smyslu nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů) (gdpr) (dále jen ,JVařízenŕ') včetně zvláštních
kategorií osobních údajů ve smyslu článku 9 Nařízení a rozsudků ve smyslu článku 10
Nařízení (dále jen ,,Osobní údaje"), je kupující povinen přijmout veškerá opatření k tomu,
aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto Osobním údajům,
jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům či jinému zneužití, a zajistit
nakládání s Osobními údaji v souladu s touto smlouvou, Zákonem a Nařízením.

6. Kupující je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací a ochraně Osobních
údajů. Kupující má povinnost zachovat mlčenlivost i po skončení smluvního vztahu
založeného touto smlouvou.

Článek VII.
Odstoupení od smlouvy

l
F

l. Kupující bere na vědomí, že prodávající od této smlouvy odstoupí, ukáže-li se prohlášeni
kupujícího, že není osobou, na níž se vztalnjje § 18 zákona č. 219/2000 Sb., jako nepravdivé.

2. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit, ukážou-li se prohlášení kupujícího, uvedená
v článku V. této smlouvy, jako nepravdivá anebo nastanou-li takové skutečnosti.

3. Odstoupení musí být v písemné formě a odstoupením se závazky z této smlouvy od počátku
ruší. Smluvní strany jsou povinny si vrátit vzájemná plnění poskytnutá dle této smlouvy.

4. Odstoupení od této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran se nedotýká povinnosti
'kupujícího zaplatit peněžitá plnění, na jejichž úhradu dle této smlouvy vznikl prodávajícímu
nárok do data účinnosti odstoupení.

5. Pokud dojde k odstoupení od smlouvy a kupní cena byla kupujícím uhrazena, má prodávqjící
povinnost do 30 dnů od účinků odstoupení vrátit kupní cenu sníženou o kauci (pouze v
případě odstoupení od smlouvy kupujícím) na účet kupujícího.

Článek VIII.
Převod vlastnického práva

l. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem účinnosti kupní
smlouvy.



Y

2. Prodávající se zavazuje, že zašle transakci k zahrnutí do bloku blockchainu do 15
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, a to prostřednictvím Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových (dále jen ,,ÚZSVM"), u něhož má prodávající
zřízen virtuální účet. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít.

3. Adresa krypto peněženky kupujícího:

4. Jako předávací protokol se považuje příslušný záznam mezi virtuální adresou bitcoinu
prodávajícího (ÚZSVM) a kupujícího dostupný ve veřejné databázi transakcí (blockchainu)
bitcoinu.

Článek IX.

Ostatní ujednání

l. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo niohou být důležité pro řádné
plnění této smlouvy.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí prodávající.

3. Prodávající je oprávněn uveřejnit na svých webových stránkách a v registru smluv dle
požadavků zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve mění pozdějších
předpisů, celý text smlouvy, údaje o kupujícím nevyjímaje, vše za předpokladu, nebrání-li
uveřejnění zvláštní právní předpis.

4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou strany povinny se o tomto bez
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.

5. Kupující je povinen nahradit veškerou škodu, kterou způsobil porušením ustanovení této
smlouvy nebo povinností stanovených příslušnými právními předpisy.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Na právní
vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná
ustanovení Občanského zákoníku, příp. dalších příslušných právních předpisů.

2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a
mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, měnila
nebo mohla mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze smluvních stran nespoléhá



na prohlášení druhé smluvní strany, které není uvedeno v této smlouvě, jejích přílohách či
dodatcích. Tím není dotčen význam komunikace stran, včetně pokynů prodávajícího.

3. Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto
snilouvou, budou věcně a místně příslušné soudy České republiky.

4. Smluvní strany se zavazují, že v případě vzniku sporu ohledně plnění dle této smlouvy,
včetně jejího výkladu, vynaloží úsilí o smírné mimosoudní vyřešení věci vzájemným
jednáním a dohodou smluvních stran. Pokud se nepodaří vyřešit předmětný spor, bude
takový spor předložen jednou ze smluvních stran věcně a místně příslušnému soudu.

5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě chronologicky
číslovaných dodatků k této smlouvě, podepsaných k tomu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

6. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, zdánlivým či neúčinným, nemá tato
skutečnost vliv na ostatní ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní
strany se v tomto případě zavazují písemnou dohodou nahradit ustanovení, které bylo
shledáno neplatným, zdánlivým či neúčinným novým ustanovením, které po obsahové
stránce nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu původního ustanovení. Do té doby platí
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

7. Tato smlouva je podepsána v listinné podobě (vlastnoručně) nebo elektronicky. Je-li
smlouva podepsána v listinné podobě, je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž
každý bude považován za prvopis; prodávající obdrží dva (2) stejnopisy a kupující obdrží
jeden (l) stejnopis smlouvy. Je-li smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí
kvalifikovaného elektronického podpisu.

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, vážné a
svobodné vůle, že ji neuzavřeli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, že si její
obsah přečetli, bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej za zcela určitý a srozumitelný, což
níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

2MC/a)a_
V Praze dne ...........

Za prod' ajícíhe

In . Be. Radomír Daňhel, M A, LL.M.
náměstek člena vlády pověřený v oblasti
ekonomické a správní

V d,, 22 ·4 . 2c' 'Zs"

;

Za kupujícího:

Ing. Josef Št'a ný
předseda představei tva společnosti

,SSa'jed|no%C,

(

* 69 * f!'


